
09.06.2024 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Pegnitz
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:00 — 5:00
1:06 RE 32

RE 3401
f

Creußen 1:15 – Bayreuth Hbf 1:25 Q 1

5:16 RE 32
RE 3438
f

Neuhaus(P) 5:24 – Hersbruck(r. P.) 5:37 – 
Nürnberg Hbf 5:54 Q

3

5:28
Mo - Fr*

RE 38
RE 3419
f

Schnabelwaid 5:34 – Creußen 5:38 – 
Bayreuth Hbf 5:48 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 6:15 – 
Kulmbach 6:28 – Lichtenfels 6:53 – 
Bad Staffelstein 6:58 – Bamberg 7:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

5:37
Mo - Fr*

RE 31/RE 
32
RE 3400
RE 3440
f

Neuhaus(P) 5:46 – Hersbruck(r. P.) 6:02 – 
Nürnberg Hbf 6:18 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

6:00
6:11
Sa, So*

RE 30
RE 3081
f

Bayreuth Hbf 6:26 Q Münchberg 7:01 – 
Hof Hbf 7:24
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

6:12 RE 32
RE 3480
f

Neuhaus(P) 6:21 – Hersbruck(r. P.) 6:34 – 
Nürnberg Hbf 6:51 Q

2

6:14
Mo - Fr*

RE 32
RE 3081
f

Creußen 6:22 – Bayreuth Hbf 6:37 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

6:15
Sa, So*

RE 31
RE 3441
f

Kirchenlaibach 6:29 – Marktredwitz 6:46 – 
Hof Hbf 7:16 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

6:18
Mo - Fr*

RE 31
RE 4881
f

Kirchenlaibach 6:32 – Marktredwitz 6:49 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

6:41
Mo - Fr*

RE 30
RE 3481
f

Schnabelwaid 6:47 – Creußen 6:51 – 
Bayreuth Hbf 7:00 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 7:20 – 
Kulmbach 7:32 – Lichtenfels 7:50 – 
Grub am Forst 8:13 – Creidlitz 8:16 – 
Coburg 8:22
> Bayreuth Hbf – Coburg als RE 3581
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

6:41
Sa, So*

RE 30
RE 3481
f

Schnabelwaid 6:47 – Creußen 6:51 – 
Bayreuth Hbf 7:00 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 7:24 – 
Kulmbach 7:34 – Lichtenfels 7:52 – 
Bad Staffelstein 7:57 – Bamberg 8:11
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

6:44
Mo - Fr*

RE 33/RE 
31/RE 30/
RE 30
RE 4880
RE 3080
f

Neuhaus(P) 6:53 – Hersbruck(r. P.) 7:07 – 
Nürnberg Hbf 7:22 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

6:44
Sa, So*

RE 33/RE 
31/RE 30/
RE 30
RE 4880
RE 3082
f

Neuhaus(P) 6:53 – Nürnberg Hbf 7:22 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

7:00
7:16
Mo - Fr*

RE 32
RE 3403
f

Creußen 7:24 – Bayreuth Hbf 7:40 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

7:18
Mo - Fr*

RE 32
RE 3482
f

Neuhaus(P) 7:27 – Hersbruck(r. P.) 7:40 – 
Nürnberg Hbf 7:56 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

7:20 RE 31
RE 3443
f

Kirchenlaibach 7:34 – Marktredwitz 7:51 Q 
Hof Hbf 8:17

1

7:20
Sa, So*

RE 32
RE 3476
f

Hersbruck(r. P.) 7:40 – Nürnberg Hbf 7:56 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

7:40 RE 30
RE 3483
f

Schnabelwaid 7:45 – Creußen 7:50 – 
Bayreuth Hbf 7:59 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 8:22 – 
Kulmbach 8:31 Q Lichtenfels 8:52 – 
Bad Staffelstein 8:58 – Bamberg 9:12
> Bayreuth Hbf – Bamberg als RE 3583

1

7:40 RE 30
RE 3483
f

Schnabelwaid 7:45 – Creußen 7:50 – 
Bayreuth Hbf 7:59 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 8:22 – 
Kulmbach 8:31 Q Lichtenfels 8:52 – 
Coburg 9:17
> Bayreuth Hbf – Coburg als RE 3583

1

7:46 RE 31/RE 
30
RE 4882
RE 3084
RE 3086
f

Neuhaus(P) 7:54 – Nürnberg Hbf 8:22 Q
> Mo - Fr, nicht 3. Okt, 1. Nov als RE 3084
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov als RE 3086

2

8:00
8:16 RE 30

RE 3083
f

Bayreuth Hbf 8:31 Q Münchberg 9:05 – 
Hof Hbf 9:24

1

8:18 RE 38
RE 3484
f

Hersbruck(r. P.) 8:39 – Nürnberg Hbf 8:55 Q 2

8:20 RE 31
RE 4883
f

Kirchenlaibach 8:34 – Marktredwitz 8:57 Q 1

8:43 RE 38
RE 3485
f

Creußen 8:51 – Bayreuth Hbf 9:00 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 9:25 – 
Kulmbach 9:35 – Lichtenfels 9:54 – 
Bamberg 10:12

1

8:46 RE 31/RE 
30
RE 3402
RE 3442
f

Neuhaus(P) 8:55 – Nürnberg Hbf 9:22 Q 2

9:00
9:16 RE 30

RE 3445
f

Schnabelwaid 9:21 – Creußen 9:26 – 
Bayreuth Hbf 9:41 Q

1

9:19 RE 38
RE 3486
f

Hersbruck(r. P.) 9:39 – Nürnberg Hbf 9:55 Q 2

9:20 RE 31
RE 3405
f

Kirchenlaibach 9:34 – Marktredwitz 9:51 Q 
Hof Hbf 10:17

1

9:44 RE 32
RE 3487
f

Bayreuth Hbf 9:59 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 10:22 – 
Kulmbach 10:32 Q Lichtenfels 10:52 – 
Bad Staffelstein 10:58 – Bamberg 11:12
> Bayreuth Hbf – Bamberg als RE 3585

1

9:44 RE 32
RE 3487
f

Bayreuth Hbf 9:59 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 10:22 – 
Kulmbach 10:32 Q Lichtenfels 10:52 – 
Coburg 11:17
> Bayreuth Hbf – Coburg als RE 3585

1

9:47 RE 31/RE 
30
RE 4884
RE 3088
f

Neuhaus(P) 9:55 – Nürnberg Hbf 10:23 Q 2

10:00
10:16 RE 30

RE 3085
f

Bayreuth Hbf 10:31 Q Münchberg 11:05 – 
Hof Hbf 11:24

1

10:18 RE 32
RE 3488
f

Hersbruck(r. P.) 10:39 – 
Nürnberg Hbf 10:55 Q

2

10:20 RE 31
RE 4885
f

Kirchenlaibach 10:34 – 
Marktredwitz 10:52 Q

1

10:43 RE 38
RE 3489
f

Creußen 10:51 – Bayreuth Hbf 11:00 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 11:24 – 
Kulmbach 11:35 – Lichtenfels 11:54 – 
Bamberg 12:12

1

10:45 RE 31/RE 
30
RE 3404
RE 3444
f

Neuhaus(P) 10:54 – Nürnberg Hbf 11:20 Q 2

11:00
11:16 RE 30

RE 3447
f

Schnabelwaid 11:21 – Creußen 11:26 – 
Bayreuth Hbf 11:41 Q

1



09.06.2024 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Pegnitz
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:19 RE 38
RE 3490
f

Hersbruck(r. P.) 11:39 – 
Nürnberg Hbf 11:55 Q

2

11:20 RE 31
RE 3407
f

Kirchenlaibach 11:34 – 
Marktredwitz 11:51 Q Hof Hbf 12:17

1

11:44 RE 32
RE 3491
f

Bayreuth Hbf 11:59 Q 1

11:46 RE 31/RE 
30
RE 4886
RE 3090
f

Neuhaus(P) 11:55 – Nürnberg Hbf 12:22 Q 2

12:00
12:16 RE 30

RE 3087
f

Bayreuth Hbf 12:31 Q Münchberg 13:05 – 
Hof Hbf 13:24

1

12:18 RE 32
RE 3492
f

Hersbruck(r. P.) 12:39 – 
Nürnberg Hbf 12:55 Q

2

12:20 RE 31
RE 4887
f

Kirchenlaibach 12:34 – 
Marktredwitz 12:52 Q

1

12:43 RE 38
RE 3493
f

Creußen 12:51 – Bayreuth Hbf 13:00 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 13:24 – 
Kulmbach 13:35 – Lichtenfels 13:54 – 
Bamberg 14:11
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov Ankunft in 
Neuenmarkt-Wirsberg 13:25, Bamberg 14:13

1

12:45 RE 31/RE 
30
RE 3406
RE 3446
f

Neuhaus(P) 12:54 – Nürnberg Hbf 13:20 Q 2

13:00
13:16 RE 30

RE 3449
f

Schnabelwaid 13:21 – Creußen 13:26 – 
Bayreuth Hbf 13:41 Q

1

13:19
Mo - Fr*

RE 38
RE 3494
f

Neuhaus(P) 13:28 – Nürnberg Hbf 13:55 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

13:19
Sa, So*

RE 38
RE 3494
f

Hersbruck(r. P.) 13:39 – 
Nürnberg Hbf 13:55 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

13:20 RE 31
RE 3409
f

Kirchenlaibach 13:34 – 
Marktredwitz 13:51 Q Hof Hbf 14:17

1

13:43 RE 32
RE 3495
f

Bayreuth Hbf 13:56 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 14:22 – 
Kulmbach 14:31 Q Lichtenfels 14:52 – 
Bad Staffelstein 14:58 – Bamberg 15:12
> Bayreuth Hbf – Bamberg als RE 3589

1

13:43 RE 32
RE 3495
f

Bayreuth Hbf 13:56 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 14:22 – 
Kulmbach 14:31 Q Lichtenfels 14:52 – 
Coburg 15:16
> Bayreuth Hbf – Coburg als RE 3589

1

13:46 RE 31/RE 
30
RE 4888
RE 3092
f

Neuhaus(P) 13:55 – Nürnberg Hbf 14:22 Q 2

14:00
14:16 RE 30

RE 3089
f

Bayreuth Hbf 14:31 Q Münchberg 15:05 – 
Hof Hbf 15:24

1

14:18 RE 30
RE 3448
f

Hersbruck(r. P.) 14:39 – 
Nürnberg Hbf 14:56 Q

2

14:20 RE 31
RE 4889
f

Kirchenlaibach 14:34 – 
Marktredwitz 14:52 Q

1

14:43 RE 38
RE 3497
f

Creußen 14:51 – Bayreuth Hbf 15:00 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 15:25 – 
Kulmbach 15:35 – Lichtenfels 15:54 – 
Bamberg 16:12

1

14:45 RE 31/RE 
32
RE 3408
RE 3496
f

Neuhaus(P) 14:54 – Nürnberg Hbf 15:20 Q 2

15:00
15:16 RE 30

RE 3451
f

Schnabelwaid 15:21 – Creußen 15:26 – 
Bayreuth Hbf 15:41 Q

1

15:19 RE 38
RE 3498
f

Hersbruck(r. P.) 15:39 – 
Nürnberg Hbf 15:55 Q

2

15:20 RE 31
RE 3411
f

Kirchenlaibach 15:34 – 
Marktredwitz 15:51 Q Hof Hbf 16:17

1

15:44 RE 32
RE 3499
f

Bayreuth Hbf 15:58 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 16:22 – 
Kulmbach 16:32 Q Lichtenfels 16:52 – 
Bad Staffelstein 16:58 – Bamberg 17:12
> Bayreuth Hbf – Bamberg als RE 3591

1

15:44 RE 32
RE 3499
f

Bayreuth Hbf 15:58 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 16:22 – 
Kulmbach 16:32 Q Lichtenfels 16:52 – 
Coburg 17:17
> Bayreuth Hbf – Coburg als RE 3591

1

15:46 RE 31/RE 
30
RE 4890
RE 3094
f

Neuhaus(P) 15:55 – Nürnberg Hbf 16:22 Q 2

16:00
16:16 RE 30

RE 3091
f

Bayreuth Hbf 16:31 Q Münchberg 17:05 – 
Hof Hbf 17:24

1

16:18 RE 32
RE 3568
f

Hersbruck(r. P.) 16:39 – 
Nürnberg Hbf 16:55 Q

2

16:20 RE 31
RE 4891
f

Kirchenlaibach 16:34 – 
Marktredwitz 16:52 Q

1

16:43 RE 38
RE 3569
f

Creußen 16:51 – Bayreuth Hbf 17:00 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 17:24 – 
Kulmbach 17:35 – Lichtenfels 17:54 – 
Bamberg 18:12

1

16:45 RE 31/RE 
30
RE 3410
RE 3450
f

Neuhaus(P) 16:54 – Nürnberg Hbf 17:20 Q 2

17:00
17:16 RE 30

RE 3453
f

Schnabelwaid 17:21 – Creußen 17:26 – 
Bayreuth Hbf 17:41 Q

1

17:19 RE 38
RE 3570
f

Hersbruck(r. P.) 17:39 – 
Nürnberg Hbf 17:55 Q

2

17:20 RE 31
RE 3413
f

Kirchenlaibach 17:34 – 
Marktredwitz 17:51 Q Hof Hbf 18:17

1

17:44 RE 32
RE 3423
f

Bayreuth Hbf 17:59 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 18:22 – 
Kulmbach 18:32 Q Lichtenfels 18:52 – 
Coburg 19:17
> Bayreuth Hbf – Coburg als RE 3593

1

17:46 RE 31/RE 
30
RE 4892
RE 3096
f

Neuhaus(P) 17:55 – Nürnberg Hbf 18:22 Q 2

18:00
18:16 RE 30

RE 3093
f

Bayreuth Hbf 18:31 Q Münchberg 19:05 – 
Hof Hbf 19:24

1

18:18 RE 32
RE 3572
f

Hersbruck(r. P.) 18:39 – 
Nürnberg Hbf 18:55 Q

2

18:20 RE 31
RE 4893
f

Kirchenlaibach 18:34 – 
Marktredwitz 18:52 Q

1

18:43 RE 38
RE 3431
f

Creußen 18:51 – Bayreuth Hbf 19:00 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 19:25 – 
Kulmbach 19:35 – Lichtenfels 19:54 – 
Bamberg 20:12

1



09.06.2024 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Pegnitz
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:45 RE 31/RE 
30
RE 3412
RE 3452
f

Neuhaus(P) 18:54 – Nürnberg Hbf 19:20 Q 2

19:00
19:16 RE 30

RE 3455
f

Schnabelwaid 19:21 – Creußen 19:26 – 
Bayreuth Hbf 19:41 Q

1

19:19 RE 38
RE 3574
f

Hersbruck(r. P.) 19:39 – 
Nürnberg Hbf 19:55 Q

2

19:20 RE 31
RE 3415
f

Kirchenlaibach 19:34 – 
Marktredwitz 19:51 Q Hof Hbf 20:17

1

19:44 RE 32
RE 3425
f

Bayreuth Hbf 19:59 – 
Neuenmarkt-Wirsberg 20:22 – 
Kulmbach 20:31 Q Lichtenfels 20:52 – 
Bad Staffelstein 20:58 – Bamberg 21:12

1

19:46 RE 31/RE 
30
RE 4894
RE 3098
f

Neuhaus(P) 19:55 – Nürnberg Hbf 20:22 Q 2

20:00
20:16 RE 30

RE 3095
f

Bayreuth Hbf 20:31 Q Münchberg 21:05 – 
Hof Hbf 21:24

1

20:18 RE 32
RE 3576
f

Hersbruck(r. P.) 20:39 – 
Nürnberg Hbf 20:55 Q

2

20:20 RE 31
RE 4895
f

Kirchenlaibach 20:34 – 
Marktredwitz 20:52 Q

1

20:43 RE 32
RE 3577
f

Creußen 20:51 – Bayreuth Hbf 21:00 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 21:25 – 
Kulmbach 21:35 – Lichtenfels 21:54

1

20:45 RE 31/RE 
30
RE 3414
RE 3454
f

Neuhaus(P) 20:54 – Nürnberg Hbf 21:20 Q 2

21:00
21:19 RE 30

RE 3457
f

Schnabelwaid 21:25 – Creußen 21:29 – 
Bayreuth Hbf 21:46 Q

1

21:23 RE 31
RE 3417
f

Kirchenlaibach 21:37 Q 
Marktredwitz 22:00 – Hof Hbf 22:36

1

21:44 RE 32
RE 3479
f

Bayreuth Hbf 21:59 Q 
Neuenmarkt-Wirsberg 22:24 – 
Kulmbach 22:37 – Lichtenfels 23:02

1

21:46 RE 31/RE 
30
RE 4896
RE 3578
f

Neuhaus(P) 21:55 – Nürnberg Hbf 22:22 Q 2

22:00 — 23:00
22:19 RE 30

RE 3097
f

Bayreuth Hbf 22:34 Q Münchberg 23:14 – 
Hof Hbf 23:38

1

22:23 RE 31
RE 4899
f

Kirchenlaibach 22:36 Q Marktredwitz 23:03 1

22:44 RE 32/RE 
31
RE 3456
RE 3416
f

Neuhaus(P) 22:53 – Hersbruck(r. P.) 23:06 – 
Nürnberg Hbf 23:24 Q

2

23:19 RE 30
RE 3458
f

Schnabelwaid 23:24 – Creußen 23:29 – 
Bayreuth Hbf 23:38 Q

1

23:23 RE 31
RE 3418
f

Kirchenlaibach 23:37 Q 
Marktredwitz 23:58 – Hof Hbf 0:25

1

23:52 RE 30
RE 3099
f

Creußen 24:00 – Bayreuth Hbf 0:09 Q 
Münchberg 0:52 – Hof Hbf 1:14

1

23:59 RE 30
RE 3436
f

Neuhaus(P) 0:07 – Hersbruck(r. P.) 0:20 – 
Nürnberg Hbf 0:38 Q

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Pegnitz ausgehängten 
Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


